Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE DECORAÇÃO DE NATAL ILUMINADO E PRESÉPIO
UTILIZANDO O CONVÊNIO 1.6.60.000000 - BRASIL FMAS BL PSB FNAS (SCFV/PBFI)1 CONTA: 50162 - X CONFORME
TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. FINALIDADE: A presente aquisição se
justifica pela necessidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social que esse ano realizará
apresentações natalinas para a população, no espaço público que fica localizado ao lado da secretaria. As crianças
assistidas nos CRAS e também os idosos que participam do Centro de Convivência da Terceira Idade irão apresentar
peças teatrais, musicais entre outras apresentações simbólicas. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal
nº. 8.666/93. CONTRATADA: RJE ILUMINACAO EIRELI, CNPJ: 22.321.121/0001-78 VALOR GLOBAL: R$16.956,28
(Dezesseis mil novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias ARI GENÉZIO
LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando as informações prestadas pela Comissão
Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 073/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA PREÇO Nº 015/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento
licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 23 (VINTE E TRÊS) PONTOS DE ÔNIBUS EM DIVERSOS
LOCAIS DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXO. SAGROU-SE vencedora a SCOTI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 37.473.666/0001-77, com
valor de R$ 616.319,85 (seiscentos e dezesseis mil trezentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos).

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 097dfa48

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T04:06:41-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial